МУНИЦИПАЛЬНОЕ   АВТОНОМНОЕ   ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ    ЦЕНТР  ВНЕШКОЛЬНОЙ  РАБОТЫ   ГОРОДА

КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ  РАЙОН

ПРИКАЗ

  «18»    февраля   2020г.                                               №_25

Об итогах  проведения   зонального конкурса чтецов литературных

 произведений на военно-патриотическую тему «Наследники Победы» в рамках

проведения ежегодного конкурса оборонно-массовой и военно-патриотической

работы памяти маршала Жукова Г.К.

В соответствии с приказом директора  муниципального   автономного

образовательного учреждения   дополнительного  образования   центр  внешкольной

работы   города  Кропоткин муниципального  образования  Кавказский  район № 12

от  27.01.2020 г. «О  проведении  зонального конкурса чтецов литературных

произведений на военно-патриотическую тему «Наследники Победы»  среди

учащихся учреждений дополнительного образования Кропоткинской зоны» в рамках

проведения ежегодного конкурса оборонно-массовой и военно-патриотической

работы памяти маршала Жукова Г.К.»,

  п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги проведения зонального конкурса чтецов литературных

произведений на военно-патриотическую тему «Наследники Победы»  среди

учащихся учреждений дополнительного образования Кропоткинской зоны в рамках

проведения ежегодного конкурса оборонно-массовой и военно-патриотической

работы памяти маршала Жукова Г.К. (Приложение № 1);

2. Утвердить список победителей и призеров  зонального конкурса чтецов

литературных произведений на военно-патриотическую тему «Наследники Победы»

среди  учащихся учреждений дополнительного образования Кропоткинской зоны в

рамках проведения ежегодного конкурса оборонно-массовой и военно-

патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К. (Приложение № 2);

3. Рекомендовать  руководителям  учреждений дополнительного образования

поощрить педагогов, подготовивших победителей и участников зонального

конкурса чтецов литературных произведений на военно-патриотическую тему

«Наследники Победы» в рамках проведения ежегодного конкурса оборонно-

массовой и военно-патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К..

4. Объявить благодарность педагогу  дополнительного образования МАОУДО ЦВР

Алексеевой Ю.А.  за  организацию  и  проведение  вышеуказанного мероприятия.

5.  Контроль за исполнением данного приказа возложить  на заместителя директора по

ВР Белкину Л.В.

Директор МАОУДО  ЦВР                                Рыбак О.Г.

Приложение № 1

 Итоги   проведения

 зонального конкурса чтецов литературных

произведений на военно-патриотическую тему «Наследники Победы»

среди  учащихся учреждений дополнительного образования Кропоткинской зоны

в рамках проведения ежегодного конкурса оборонно-массовой и военно-

патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К.

14  февраля  2020года в  МАОУДО ЦВР г. Кропоткин МО Кавказский район

(ул. Красная, 11)     проводился     зональный  конкурс чтецов литературных

произведений на военно – патриотическую тему «Наследники Победы». В конкурсе

приняли участие учреждения дополнительного образования четырех районов:

МАОУДО ЦВР г. Кропоткин, МО Кавказский район; МБУ ДО ЦРТД и Ю МО

Гулькевичский район, МБУ ДО «Центр компетенций «Ориентир» Усть – Лабинский

район, МБУ ДО ЦВР «Гармония» г. Тихорецк Тихорецкий район.

Всего в мероприятии приняло участие 98  человек.

У всех участников жюри отметило серьѐзный подход  к теме Великой

Отечественной войны.

Приложение 2

Список победителей зонального конкурса чтецов литературных произведений

на военно-патриотическую тему «Наследники Победы»

№ Ф.И.

участника

Полное название

образовательного

учреждения

Место

нахождения

ОУ

Руководитель

Ф.И.О

Место

1 Полубинская

Валерия

Муниципальное

бюджетное образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр развития

творчества детей и

юношества

г. Гулькевичи,

МО

Гулькевичски

й район

Соломенко

Светлана

Дмитриевна

1

2

Романюк

Виктория

Муниципальное автономное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр

внешкольной работы

г. Кропоткин,

МО

Кавказский

район

Матушкина

Юлия

Ильинична

участник

3

Дубова Ева  Муниципальное автономное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр

внешкольной работы

г. Кропоткин,

МО

Кавказский

район

Алексеева

Юлия

Анатольевна

участник

4 Аджоян

Ангелина

Муниципальное

бюджетное образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр развития

творчества детей и

юношества

г. Гулькевичи,

МО

Гулькевичски

й район

Соломенко

Светлана

Дмитриевна

2

5 Егор Ковалѐв Муниципальное автономное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр

внешкольной работы

г. Кропоткин,

МО

Кавказский

район

Матушкина

Юлия

Ильинична

участник

6

Лаврина

Анастасия

Муниципальное автономное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр

внешкольной работы

г. Кропоткин,

МО

Кавказский

район.

Алексеева

Юлия

Анатольевна

3

7

Прохоров

Владислав

Муниципальное

бюджетное образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр развития

творчества детей и

юношества

г. Гулькевичи,

МО

Гулькевичски

й район

Соломенко

Светлана

Дмитриевна

3

Номинация «Лучший исполнитель стихотворения о событиях и героях ВОВ»

Возрастная категория – 9 -11 лет

1 Аверьянов

Ярослав

Муниципальное автономное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр

внешкольной работы

г. Кропоткин,

МО

Кавказский

район.

Шабанова

Ольга

Леонидовна

2

2 Полухин

Иван

Муниципальное

бюджетное образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр развития

творчества детей и

юношества

г.

Гулькевичи,

МО

Гулькевичски

й район

Соломенко

Светлана

Дмитриевна

2

3 Машинина

Анастасия

Муниципальное автономное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр

внешкольной работы

г. Кропоткин,

МО

Кавказский

район.

Алексеева

Юлия

Анатольевна

1

4 Шумитов

Кирил

Муниципальное

бюджетное образовательное

учреждение

дополнительного

г. Тихорецк,

МО

Тихорецкий

район

Морозова

Лариса

Ивановна

1

образования центр

внешкольной работы

«Гармония»

5 Сухих София Муниципальное автономное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр

внешкольной работы

г. Кропоткин,

МО

Кавказский

район.

Алексеева

Юлия

Анатольевна

участник

6

Рыбина

Анастасия

Муниципальное

бюджетное образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр развития

творчества детей и

юношества

г.

Гулькевичи,

МО

Гулькевичски

й район

Рагимова

Елена

Васильевна

1

7

Агаджанова

Тамара

Муниципальное автономное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр

внешкольной работы

г. Кропоткин,

МО

Кавказский

район.

Шабанова

Ольга

Леонидовна

3

8 Кузьменко

Анастасия

Муниципальное

бюджетное образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр развития

творчества детей и

юношества

г.

Гулькевичи,

МО

Гулькевичски

й район

Соломенко

Светлана

Дмитриевна

2

9 Лаптев Илья Муниципальное автономное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр

г. Кропоткин,

МО

Кавказский

район.

Алексеева

Юлия

Анатольевна

3

10

Газизова

Виктория

Муниципальное

бюджетное образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр

внешкольной работы

«Гармония»

г. Тихорецк,

МО

Тихорецкий

район

Морозова

Лариса

Ивановна

3

11 Хайриева

Рената

Муниципальное автономное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр

г. Кропоткин,

МО

Кавказский

район.

Алексеева

Юлия

Анатольевна

участник

12

Сербина

Виктория

Муниципальное

бюджетное образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр развития

г.

Гулькевичи,

МО

Гулькевичски

й район

Соломенко

Светлана

Дмитриевна

2

творчества детей и

юношества

13 Бычкова

Мария

Муниципальное автономное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр

внешкольной работы

г. Кропоткин,

МО

Кавказский

район.

Шабанова

Ольга

Леонидовна

участник

14 Дубова

Алина

Муниципальное автономное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр

внешкольной работы

г. Кропоткин,

МО

Кавказский

район

Алексеева

Юлия

Анатольевна

участник

15 Сыроваткина

Алѐна

Муниципальное

бюджетное образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр развития

творчества детей и

юношества

г.

Гулькевичи,

МО

Гулькевичски

й район

Соломенко

Светлана

Дмитриевна

участник

16 Колбун

Полина

Муниципальное автономное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр

внешкольной работы

г. Кропоткин,

МО

Кавказский

район

Шабанова

Ольга

Леонидовна

участник

17 Зинькова

Елизаветта

Муниципальное автономное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр

внешкольной работы

г. Кропоткин,

МО

Кавказский

район

Алексеева

Юлия

Анатольевна

участник

18 Гуцманюк

Михаил

Муниципальное

бюджетное образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр развития

творчества детей и

юношества

г.

Гулькевичи,

МО

Гулькевичски

й район

Соломенко

Светлана

Дмитриевна

участник

19 Манушакян

София

Муниципальное автономное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр

внешкольной работы

г. Кропоткин,

МО

Кавказский

район

Шабанова

Ольга

Леонидовна

участник

20 Лулукян

Эдгар

Муниципальное автономное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр

г. Кропоткин,

МО

Кавказский

район

Алексеева

Юлия

Анатольевна

участник

внешкольной работы

21 Гуцманюк

Дарья

Муниципальное

бюджетное образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр развития

творчества детей и

юношества

г.

Гулькевичи,

МО

Гулькевичски

й район

Соломенко

Светлана

Дмитриевна

2

22 Коршунов

Алексей

Муниципальное автономное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр

внешкольной работы

г. Кропоткин,

МО

Кавказский

район

Шабанова

Ольга

Леонидовна

2

23 Никитась

Юлия

Муниципальное автономное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр

внешкольной работы

г. Кропоткин,

МО

Кавказский

район

Алексеева

Юлия

Анатольевна

2

24 Скачкова

Виктория

Муниципальное

бюджетное образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр развития

творчества детей и

юношества

г.

Гулькевичи,

МО

Гулькевичски

й район

Соломенко

Светлана

Дмитриевна

2

25 Колмыченко

Алина

Муниципальное автономное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр

внешкольной работы

г. Кропоткин,

МО

Кавказский

район

Алексеева

Юлия

Анатольевна

2

26 Долженко

Елизавета

Муниципальное

бюджетное образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр развития

творчества детей и

юношества

г.

Гулькевичи,

МО

Гулькевичски

й район

Соломенко

Светлана

Дмитриевна

участник

Номинация «Лучший исполнитель стихотворения о событиях и героях ВОВ»

Возрастная категория – 12-14 лет

1 Скачкова

Анна

Муниципальное

бюджетное образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр развития

творчества детей и

юношества

г.

Гулькевичи,

МО

Гулькевичски

й район

Соломенко

Светлана

Дмитриевна

участник

2 Гарушьян Муниципальное автономное Кропоткин, Шабанова

Артѐм образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр

внешкольной работы

МО

Кавказский

район

Ольга

Леонидовна

участник

3 Налбандян

Дина

Муниципальное

бюджетное образовательное

учреждение

дополнительного

образования «Центр

компетенций «Ориентир»

ст.

Ладожская,

МО Усть –

Лабинский

район

Ромашко

Лариса

Владимиров

на

       2

4 Нефѐдов

Илья

Муниципальное автономное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр

внешкольной работы

Кропоткин,

МО

Кавказский

район

Алексеева

Юлия

Анатольевна

   1

5 Гельцер

Анастасия

Муниципальное

бюджетное образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр развития

творчества детей и

юношества

г.

Гулькевичи,

МО

Гулькевичски

й район

Соломенко

Светлана

Дмитриевна

участник

6

Сайков

Даниил

Муниципальное автономное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр

внешкольной работы

Кропоткин,

МО

Кавказский

район

Шабанова

Ольга

Леонидовна

     3

7 Шмойлова

София

Муниципальное автономное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр

внешкольной работы

Кропоткин,

МО

Кавказский

район

Алексеева

Юлия

Анатольевна

 2

8 Строгонова

Валерия

Муниципальное

бюджетное образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр развития

творчества детей и

юношества

г.

Гулькевичи,

МО

Гулькевичски

й район

Соломенко

Светлана

Дмитриевна

  участник

9 Босенко

Кирилл

Муниципальное

бюджетное образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр развития

творчества детей и

юношества

г.

Гулькевичи,

МО

Гулькевичски

й район

Соломенко

Светлана

Дмитриевна

  3

Номинация «Лучший исполнитель стихотворения о событиях и героях ВОВ»

Возрастная категория – 15 – 17 лет

1 Ерѐменко

Анастасия

Муниципальное

бюджетное образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр развития

творчества детей и

юношества

г.

Гулькевичи,

МО

Гулькевичски

й район

Соломенко

Светлана

Дмитриевна

    2

2 Шевцова

Дарья

Муниципальное

бюджетное образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр развития

творчества детей и

юношества

г.

Гулькевичи,

МО

Гулькевичски

й район

Рагимова

Елена

Васильевна

  участник

3 Гудова

Анастасия,

Нефѐдов

Илья

Муниципальное автономное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр

внешкольной работы

Кропоткин,

МО

Кавказский

район

Алексеева

Юлия

Анатольевна

   1

Номинация «Лучшая литературно – музыкальная композиция о событиях и героях

ВОВ» возрастная категория – смешанная

1 Образцовый

коллектив

«Поэтически

й рюкзак»

(младшая

группа)

Муниципальное

бюджетное образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр развития

творчества детей и

юношества

г.

Гулькевичи,

МО

Гулькевичски

й район

Соломенко

Светлана

Дмитриевна

      2

2

Театральное

объединение

«Прометей»

Муниципальное

бюджетное образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр развития

творчества детей и

юношества

г.

Гулькевичи,

МО

Гулькевичски

й район

Рагимова

Елена

Васильевна

    1

3 Образцовый

коллектив

«Поэтически

й рюкзак»

(средняя

группа)

Муниципальное

бюджетное образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр развития

творчества детей и

юношества

г.

Гулькевичи,

МО

Гулькевичски

й район

Соломенко

Светлана

Дмитриевна

   2

Номинация «Лучший исполнитель прозы о событиях и героях ВОВ»

Возрастная категория – 9 -11лет

1 Сидоров

Сергей

Муниципальное

бюджетное образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр развития

творчества детей и

юношества

г.

Гулькевичи,

МО

Гулькевичски

й район

Соломенко

Светлана

Дмитриевна

1

Номинация «Лучший исполнитель прозы о событиях и героях ВОВ»

Возрастная категория – 12 – 14 лет

1 Строгонова

Валерия

Муниципальное

бюджетное образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр развития

творчества детей и

юношества

г.

Гулькевичи,

МО

Гулькевичски

й район

Соломенко

Светлана

Дмитриевна

участник

2 Юшманова

Вероника

Муниципальное автономное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр

внешкольной работы

Кропоткин,

МО

Кавказский

район

Шабанова

Ольга

Леонидовна

1

3 Севостьянов

а Надежда

Муниципальное

бюджетное образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр развития

творчества детей и

юношества

г.

Гулькевичи,

МО

Гулькевичски

й район

Соломенко

Светлана

Дмитриевна

участник

4

Галицкая

Елена

Муниципальное автономное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр

внешкольной работы

Кропоткин,

МО

Кавказский

район

Алексеева

Юлия

Анатольевна

1

5 Вакулина

Ирина

Муниципальное

бюджетное образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр развития

творчества детей и

юношества

г.

Гулькевичи,

МО

Гулькевичски

й район

Соломенко

Светлана

Дмитриевна

участник

6 Румянцева

Анастасия

Муниципальное автономное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр

внешкольной работы

Кропоткин,

МО

Кавказский

район

Шабанова

Ольга

Леонидовна

        1

7 Гоголева

Анастасия

Муниципальное

бюджетное образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр развития

творчества детей и

юношества

г.

Гулькевичи,

МО

Гулькевичски

й район

Соломенко

Светлана

Дмитриевна

участник

8 Босенко

Кирилл

Муниципальное

бюджетное образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр развития

творчества детей и

юношества

г.

Гулькевичи,

МО

Гулькевичски

й район

Соломенко

Светлана

Дмитриевна

2

Номинация «Лучший исполнитель прозы о событиях и героях ВОВ»

Возрастная категория – 15 – 17 лет

1

Ерѐменко

Анастасия

Муниципальное

бюджетное образовательное

учреждение

дополнительного

образования центр развития

творчества детей и

юношества

г.

Гулькевичи,

МО

Гулькевичски

й район

Соломенко

Светлана

Дмитриевна

участник